
 
 

UCHWAŁA NR III.17.2024 
RADY GMINY RYBNO 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) oraz §5 Rozporządzeni Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia wynagrodzenia należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych rady gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy - miesięczna dieta w wysokości 1700 złotych; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy - w oparciu o listę obecności w wysokości 370 złotych; 

3) Przewodniczącemu Komisji Rady - w oparciu o listę obecności w wysokości 370 złotych; 

4) Radnemu w oparciu o listę obecności 350 złotych. 

2. Dieta Przewodniczącego Rady Gminy jest uzależniona od udziału w czynnościach podejmowanych przez 
Przewodniczącego i ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdy dzień niewykonywania tych czynności, 
z uwzględnieniem wszystkich dni w miesiącu kalendarzowym. Wypłata diet następuje jednorazowo w terminie 
do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

3. Diety wypłacane będą w Kasie Urzędu Gminy Rybno w godzinach jego otwarcia lub przelewem na 
wskazany przez radnego numer rachunku bankowego. 

4. Dieta przysługuje za udział radnego w sesji Rady Gminy Rybno oraz posiedzeniach w komisjach stałych 
i doraźnych powołanych przez Radę Gminy odrębną uchwałą. 

5. Radnemu w danym dniu przysługuje wyłącznie jedna dieta, o której mowa w ust. 1, za udział 
w pierwszym posiedzeniu bez względu na liczbę posiedzeń, w których to radny w tym dniu uczestniczył. 

6. W przypadku, kiedy posiedzenie komisji i sesji Rady Gminy Rybno odbywa się w tym samym dniu, 
radnemu przysługuje jedna dieta, w wyższej kwocie. 

§ 2. 1. Radnym delegowanym przez Przewodniczącego rady do wykonywania zadania mającego 
bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu poza miejscowością, w której znajduje się siedziba rady, 
przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych i diety, które to należności będą ustalane w sposób określony 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 czerwca 2024 r.

Poz. 6207



2. Przewodniczący rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego termin i miejsce wykonywania zadania, 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia 
podróży służbowej. 

3. W stosunku do przewodniczącego rady czynności, o których mowa w § 2 ust. 2 określa 
wiceprzewodniczący rady. 

4. Wydatki z tytułu diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym na podstawie 
niniejszej uchwały, realizowane są z budżetu gminy i przekazywane na zasadach określonych w § 1 ust. 3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rybno. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr L.248.2022 Rady Gminy Rybno z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 
diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Iwona Brodowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6207


	UCHWAŁA NR III.17.2024 RADY GMINY RYBNO z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	ust. 2 w § 1 pkt 4
	ust. 3 w § 1 pkt 4
	ust. 4 w § 1 pkt 4
	ust. 5 w § 1 pkt 4
	ust. 6 w § 1 pkt 4


	§ 2
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-06-18T10:32:36+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




